la Ciudad Autónoma de Buenos Aires el 27 de febre-
ro de 2002, ratificado por la ley 25.570, destinados 
a las provincias que no participan de la reprograma-
ción de la deuda prevista en el artículo 8º del citado 
Acuerdo, las que se determinan seguidamente: pro-
vincia de La Pampa, pesos tres millones trescientos 
sesenta y nueve mil cien ($ 3.369.100); provincia de 
Santa Cruz, pesos tres millones trescientos ochenta 
mil ($ 3.380.000); provincia de Santiago del Estero, 
pesos seis millones setecientos noventa y cinco mil 
($ 6.795.000); provincia de Santa Fe, pesos catorce 
millones novecientos setenta mil cien ($ 14.970.100) 
y provincia de San Luis, pesos cuatro millones treinta 
y un mil trescientos ($ 4.031.300). 

Art. 15. – Asígnase durante el presente ejercicio la 
suma de pesos diez mil millones ($ 10.000.000.000) 
como contribución destinada al Fondo Nacional de 
Empleo (FNE) para la atención de los programas de 
empleo del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguri-

[...]

El Jefe de Gabinete de Ministros es-
tablecerá el cronograma de pagos.

Facúltase al Jefe de Gabinete de Ministros a efec-
tuar las modificaciones presupuestarias necesarias 
tendientes a efectuar los aportes al Tesoro nacional.

Art. 20. – Fíjase en la suma de pesos mil quinientos 
ochenta y nueve millones doscientos veinticinco mil 
($ 1.589.225.000) el monto de la tasa regulatoria nu-
clear según lo establecido en el primer párrafo del ar-
tículo 26 de la Ley Nacional de la Actividad Nuclear, 
24.804 y su modificatoria.

Art. 21. – Prorrógase para el Ejercicio 2023 lo dis-
puesto en el artículo 25 de la ley 27.591.

[...]

Fomento a la Generación Distribuida de Energía Re-
novable Integrada a la Red Eléctrica Pública, 27.424 
y su modificatoria.

Art. 25. – Fíjase para el Ejercicio 2023 el cupo 
anual al que se refiere el artículo 3º de la ley 22.317 en 
la suma de pesos dos mil trescientos noventa millones 
($ 2.390.000.000), de acuerdo con el siguiente detalle:

a)	 Pesos mil quinientos millones 
($  1.500.000.000) para el Instituto Nacional 
de Educación Tecnológica, organismo des-
concentrado actuante en el ámbito del Minis-
terio de Educación;

b)	 Pesos cuatrocientos noventa millones 
($ 490.000.000) para la Secretaría de Indus-
tria y Desarrollo Productivo dependiente del 
Ministerio de Economía;

c)	 Pesos cuatrocientos millones ($ 400.000.000) 
para el Ministerio de Trabajo, Empleo y Segu-
ridad Social para atender acciones de capaci-
tación laboral.

[...]

del Desarrollo y Producción de la Biotecnología Mo-
derna, 26.270 y su modificatoria. La Autoridad de Apli-
cación de la ley mencionada asignará el cupo fiscal de 
acuerdo con el procedimiento establecido al efecto.

Art. 28. – Establécese para el Ejercicio 2023 un 
cupo fiscal de pesos tres mil quinientos millones 
($ 3.500.000.000) para ser asignado a los beneficios 
fiscales previstos en el artículo 97 de la ley 27.467.

Art. 29. – Dispónese que el régimen establecido en el 
primer artículo sin número incorporado a continuación 
del artículo 24 de la Ley de Impuesto al Valor Agrega-
do, texto ordenado en 1997 y sus modificaciones, ope-
rará con un límite máximo anual de pesos quince mil 
millones ($  15.000.000.000), para afrontar las eroga-
ciones que demanden las solicitudes interpuestas en el 
Ejercicio 2023, conforme al mecanismo de asignación 
que establecerá el Ministerio de Economía.

Art. 30. – Establécese para el Ejercicio 2023 
un cupo fiscal de pesos setenta mil millones

[...]

27.591 y sus modificatorias y por el decreto 88 del 22 
de febrero de 2022, deberán cumplir con las condicio-
nes indicadas a continuación:

a)	 No ser el beneficiario titular de un bien inmue-
ble cuya valuación fiscal fuere equivalente 
o superior a pesos doscientos cincuenta mil 
($ 250.000);

El Ministerio de Economía informará semestral-
mente al Honorable Congreso de la Nación el avance 
de las tratativas y los acuerdos a los que se arribe du-
rante el proceso de negociación, los que serán envia-
dos en soporte digital.

Ese informe deberá incorporar una base de datos ac-